

25th Proble OPEN TO CHANGE SOFTBRAIN CO.,Ltd.

2017年11月16日 ソフトブレーン株式会社

ソフトブレーンの IR サイトが 「2017 年インターネット IR 表彰」で優良賞を 2 年連続受賞 ~上場企業 3.735 社中 84 位に上昇~

営業課題解決サービスを提供するソフトブレーン株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長 豊田浩文、以下ソフトブレーン)はこの度、大和インベスター・リレーションズ株式会社が選定する「2017年インターネットIR表彰」において、優良賞を2016年に引き続き2年連続受賞したことをお知らせします。





「2017 年インターネットIR表彰」とは、インターネットのメディア特性を重視した評価基準で上場企業 3,735 社のホームページを調査・評価し、優れた企業を表彰するIRサイト評価・表彰制度です。

ソフトブレーンのIRサイトは日本語版を評価する一次審査、二次審査を通過し、最終審査における 英語版との総合評価の結果、優良賞に選ばれました。総合順位は前年の96位から84位に上昇いた しました。

※受賞社数:最優秀賞7社、優秀賞25社、優良賞69社

ソフトブレーンではIRサイトを株主及び投資家の皆様との重要なコミュニケーションの場と捉え、コンテンツや機能の拡充を図ってまいりました。そうした取り組みの一環として、2016 年末にはスマートフォンやタブレット端末からも見たい情報にすぐにアクセスできるよう、IRサイトのスマートフォン対応を実施しております。

今回の優良賞の受賞及び総合順位の上昇は、こうした新規の取り組みが評価されたものと考えております。

ソフトブレーンでは、「ソフトブレーングループは株主のものであり、社員と顧客のためにある。」の 企業理念のもと、今後も株主及び投資家の皆様にとって使いやすいIRサイトの構築に努めてまいります。

<日本語版IRサイト>: http://www.softbrain.co.jp/investor/investor.html <英語版IRサイト>: http://www.softbrain.co.jp/investor/en/investor.html

■2017 年「インターネットIR表彰」については以下のURLをご参照ください。 https://www.daiwair.co.jp/pdf/pr20171115.pdf



【ソフトブレーン株式会社 会社概要】

会社名: ソフトブレーン株式会社(東証一部:4779)

所在地 : 東京都中央区日本橋 1-4-1 日本橋一丁目三井ビルディング 19F

代表者 : 代表取締役社長 豊田 浩文

設 立 : 1992 年 6 月 17 日 事業内容: 営業課題解決事業

URL : http://www.softbrain.co.jp/

【本ニュースリリースに関するお問合せ先】

■ソフトブレーン株式会社

広報担当 具志堅

TEL:03-6880-9500 FAX:03-6880-9501

e-mail: <u>irinfo@softbrain.co.jp</u>